РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15.11.2021                                    с. Берёзовка                       № 39

О внесении изменений в решение
Берёзовского сельского Совета депутатов
от 23.06.2020 № 118 «Об утверждении Положения о
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность главы Берёзовского сельсовета»

   В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Берёзовского сельсовета , Берёзовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Берёзовского сельского Совета депутатов
от 23.06.2020 № 118 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Берёзовского сельсовета» следующие изменения:
1.1. пункт 4 решения изложить в новой редакции:
«4. Решение вступает в силу в день, следующим за днем его опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
1.2. подпункт «в» пункта 3.5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«в) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства-участника международного  договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право  на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации, имеющего право на основании международного договора  Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
1.3. абзац третий подпункта 4 пункта 3.1 раздела 3 к решению изложить в следующей редакции:
«трудовую книжку (при наличии) или  сведения о трудовой деятельности, предусмотренные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
3. Настоящее решение разместить на официальном  сайте Большеулуйского района в подразделе «Берёзовский сельсовет».
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                        Т.В. Развязная

Глава сельсовета	В.А. Вигель
[bookmark: _GoBack]